
03.09.2021 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИЙ И РАЗВИТИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 

г. Екатеринбург 

180 

О внесении изменений в приказ Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области от 29.05.2015 No 77 «Об утверждении Порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы приказов Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области и проектов приказов Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 

No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской области 
от 29.05.2015 No 77 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы приказов Министерства инвестиций и развития Свердловской области 

и проектов приказов Министерства инвестиций и развития Свердловской области» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(http://www.pravo.gov66.ru), 2015, 4 июня, No 4788) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 07.08.2015 
No 123, от 03.08.2016 No 106, 29.06.2018 No 140, 26.06.2019 No 158 
(далее - приказ Министерства инвестиций и развития Свердловской области 
от 29.05.2015 No 77), следующее изменение: 

в пункте 2 слова «(А.В. Усачев)» исключить. 
2. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы приказов 

Министерства инвестиций и развития Свердловской области и проектов приказов 

Министерства инвестиций и развития Свердловской области, утвержденный приказом 
Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 29.05.2015 No 77, 
следующие изменения: 

1) части вторую и третью пункта 12 признать утратившими силу; 
2) в пунктах 17 и 18 слова «нормативного характера» исключить; 
3) в подпункте 2 части первой пункта 22 после слов «проект приказа» добавить 

слова «в подразделе «Антикоррупционная экспертиза» раздела «Противодействие 
коррупции»; 

4) часть вторую пункта 22 изложить в следующей редакции: 
«Одновременно с размещением проекта приказа на официальном сайте 

Министерства в сети Интернет размещается информация об адресе электронной почты 

Министерства (mir@egov66.ru), на который следует направлять заключение по 

результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы.»; 

отпечатано для Министерства инвестиций и развития 
Свердловской области. Заказ № 275/17 Тираж 500экэ. 



2 

5) пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. Заключение по результатам проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы, подписанное лицом, проводившим независимую антикоррупционную 

экспертизу, направляется на бумажном носителе и (или) в электронном виде на адрес 
электронной почты Министерства, опубликованный на официальном сайте 

Министерства в сети Интернет в подразделе «Антикоррупционная экспертиза» раздела 

«Противодействие коррупции».»; 

6) пункты 24-1 и 24-2 признать утратившими силу; 
7) пункт 25 изложить в следующей редакции: 
«25. Поступившее заключение по результатам проведения независимой 

антикоррупционной экспертизы регистрируется в системе электронного 

документооборота Правительства Свердловской области, передается для рассмотрения 

разработчику и в отдел правового обеспечения, а также в отдел государственной 

гражданской службы для его размещения в подразделе «Антикоррупционная экспертиза» 

раздела «Противодействие коррупции» на официальном сайте Министерства в сети 
Интернет. 

Заключение по результатам проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы должно быть размещено на официальном сайте Министерства в сети 

Интернет в течение 5 дней со дня его поступления в Министерство»; 
8) пункт 26 изложить в следующей редакции: 
«26. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы 

носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению отделом 
правового обеспечения совместно с разработчиком в тридцатидневный срок со дня его 

поступления в Министерство. По результатам рассмотрения лицу, проводившему 

независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ 

за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе 

устранения выявленных коррупциогенных факторов.»; 

9) пункты 29 и 30 после слов «в приказе» дополнить словами «(проекте приказа)»; 
10) пункт 34 после слов «антикоррупционной экспертизы» дополнить словом 

«приказа». 

11) приложение No 1 изложить в новой редакции (приложение No 1); 
12) приложение No 2 изложить в новой редакции (приложение No 2). 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном 
сайте Министерства инвестиций и развития Свердловской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.mir.midural.ru). 

Министр В.В. Казакова 



Форма 

3 

Приложение No 1 
к приказу Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 
от 03.09.2021 No 180 

Приложение No 1 
к Порядку проведения 

антикоррупционной экспертизы 

приказов Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 

Свердловской области и проектов 

приказов Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 

приказа (проекта приказа) Министерства инвестиций и развития Свердловской области 

(дата, номер и наименование приказа) 

Отделом правового обеспечения Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона 
от 17 июля 2009 года No 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная 

экспертиза приказа (проекта приказа) Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области 

(дата, номер и наименование приказа) 

(далее - приказ, проект приказа) в целях выявления в нем коррупциогенных факторов 

и их последующего устранения. 

По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы приказа 

(проекта приказа) выявлены следующие коррупциогенные факторы: 

(указывается структурный элемент приказа, коррупциоrенные факторы, которые в нем содержатся, приводится 

обоснование выявления каждого из коррупциоrенных факторов и предложения по их устранению). 

должность специалиста, 

проводившего экспертизу 

дата 

подпись Ф.И.О 



4 

Форма 

Приложение No 2 
к приказу Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 

от 03.09.2021 No 180 

Приложение No 2 
к Порядку проведения 

антикоррупционной экспертизы 

приказов Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 
Свердловской области и проектов 

приказов Министерства инвестиций 

и развития Свердловской области 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 

приказа (проекта приказа) Министерства инвестиций и развития Свердловской области 

(дата, номер и наименование приказа) 

Отделом правового обеспечения Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона 
от 17 июля 2009 года No 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена антикоррупционная 

экспертиза приказа (проекта приказа) Министерства инвестиций и развития 

Свердловской области 

(дата, номер и наименование приказа) 

(далее - приказ, проект приказа) в целях выявления в нем коррупциогенных факторов 

и их последующего устранения. 

По результатам проведенной 

коррупциогенные факторы не выявлены. 

доJDКНость специалиста, 

проводившего экспертизу 

дата 

подпись 

антикоррупционной экспертизы 

Ф.И.О 


		2021-09-06T10:48:28+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




